Requerimento Nº 871/2024

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do Art. 192-C
do Regimento Interno, para que seja solicitado ao Senhor Prefeito Igor Soares Ebert,
junto ao órgão competente, informações se há estudos para a implantação em nosso
município do evento de Encontro de Motorhome.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Foi um verdadeiro sucesso o 5º Encontro de Carros Antigos de Itapevi, ocorrido
no domingo dia 05 de junho de 2022 no Parque da Cidade, do qual participei e tirei
várias fotos ao lado de verdadeiras relíquias, cuidadas com esmero pelo seus
proprietários.

Durante um determinado evento me deparei com amigos que são apaixonados
pelos Motorhomes os quais circulam o país em suas casas-móveis participando de
encontros desta especialidade, e eles me falaram do sucesso do evento.

Pesquisando na internet, nos deparamos com vários encontros que ocorrem
em diversos municípios do estado de São Paulo, Santa Catarina e outros, os quais
são bem participativos e de grande repercussão.

Diante do exposto, peço aos nobres pares que votem favorável, para que
possamos assim oferecer este relevante evento aos nossos munícipes e amantes do
Motorhome.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora - PODEMOS

Súmula: Requeiro ao Executivo,
junto ao órgão competente, informações
se há estudos para a implantação em
nosso município do evento  de Encontro
de Motorhome.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

87
1/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

62
9/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
13

:0
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 B

0Z
A

-3
8V

D
-6

09
H

-1
0N

7

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B0ZA38VD609H10N7, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: B0ZA-38VD-609H-10N7

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

87
1/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

62
9/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
13

:0
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 B

0Z
A

-3
8V

D
-6

09
H

-1
0N

7

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B0ZA38VD609H10N7
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B0ZA38VD609H10N7
		2024-01-25T13:05:44-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura